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Matryca kuźnicza

Przedmiotem wynalazku jest matryca do, kucia
przedmiotów z metalu, zwłaszcza ze stali.

Znane są matryce do kucia otwartego, w których
pomiędzy obu częściami matrycy znajduje się szcze¬
lina przez którą wypływa w trakcie kucia nad¬
miar materiału. Wadą tych matryc jest to, że dla
zapewnienia prawidłowego wypełnienia matrycy,
a tym samym otrzymania dobrej odkuwki, należy
stosować wsad znacznie przewyższający ciężarem
gotową odkuwkę. Stosowanie tych matryc powo¬
duje znaczne zużycie materiału na jednostkę wyro¬
bu, oraz zwiększone zużycie energii, będące wyni¬
kiem konieczności nagrzewania materiału, który
następnie przechodzi w odpady.

Znane są również matryce do kucia zamknięte¬
go, w których nadmiar materiału nie ma możli¬
wości wydostania się poza matrycę. Wadę tych
matryc stanowi to, że przy ich stosowaniu należy
dokładnie określać ilość materiału wsadowego,
gdyż nieznaczny jego niedobór powoduje powsta¬
wanie braków w wyniku niewłaściwego wypełnie¬
nia formy, natomiast nadmiar powoduje powsta¬
wanie wysokich naprężeń w matrycy i urządzeniu
do kucia przyczyniając się do przedwczesnego ich
zużycia.

Celem wynalazku jest uniknięcie tych wad i
niedogodności, a zagadnieniem technicznym do ro¬
związania jest opracowanie konstrukcji matrycy,
która umożliwi wykonywanie odkuwek przy zmniej¬
szonych naddatkach w materiale wsadowym, przy
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równoczesnym wyeliminowaniu możliwości po¬
wstawania wysokich naprężeń w matrycy i urzą¬
dzeniu do kucia bez konieczności dokładnego okre¬
ślenia ilości materiału wsadowego.

Stwierdzono, że zagadnienie to można rozwiązać
przez zastosowanie matrycy składającej się co naj¬
mniej z dwu części, w których odwzorowany jest
odkuwany przedmiot, w której co najmniej jedna
część matrycy ma występy ograniczające płynięcie
materiału, pomiędzy które wchodzi roboczy ele¬
ment drugiej części matrycy z zachowaniem w
skrajnym położeniu obu części szczelin usytuowa¬
nych pomiędzy tymi występami i służącymi do
umożliwienia wypływania nadmiaru materiału poza
grawurę matrycy.

Matryca według wynalazku umożliwia uzyski¬
wanie dokładnych odkuwek przy bardziej ekono¬
micznym wykorzystaniu materiału, bez koniecznoś¬
ci dokładnego określania ilości materiału wsado¬
wego. Częściowe zamknięcie matrycy powoduje
nieznaczny wzrost naprężeń w kutym materiale,
które korzystnie wpływają na wypełnienie matrycy
i jakość otrzymywanych powierzchni odkuwki.

Matryca według wynalazku przedstawiona jest
w przykładzie wykonania na rysunku, na którym
przedstawiona jest w półwidoku i półprzeEroju
prostopadłym do występów ograniczających płynię¬
cie materiału.

Jak przedstawiono na rysunku matryca składa
się z dwu części 1 i 4 w których odwzorowany
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jest odkuwany przedmiot 6. Dolna część matrycy
ma występy 2 pomiędzy które wchodzi roboczy
element 3 górnej matrycy 4, ograniczając płynię¬
cie kutego materiału 6. W skrajnym położeniu obu
części matrycy 1 i 4 zachowana jest pomiędzy ni¬
mi szczelina 5, usytuowana pomiędzy występami
2, przez którą w trakcie kucia wypływa nadmiar
materiału. Matryca wyposażona jest w zamek 7
przeznaczony do wzajemnego prowadzenia obu
części matrycy względem siebie w trakcie kucia. 10

Zastrzeżenie patentowe

Matryca kuźnicza składająca się co najmniej z
dwu części, w których odwzorowany jest odkuwa¬
ny przedmiot znamienna tym, że co najmniej jedna
część matrycy (1) ma występy (2) pomiędzy które
wchodzi roboczy element (3) drugiej części ma¬
trycy (4), z zachowaniem w skrajnym położeniu
obu części matrycy szczelin (5), usytuowanych po¬
między występami (2).

ŁZG Zakł. Nr 3 w Pab., zam. 1137-76, nakł. 110+20 egz.
Cena 10 zł


	PL85010B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


